SAPIENZA UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO
DI BORSE DI COLLABORAZIONE DI STUDENTI

Bando del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica del 10 novembre

2015, relativo a 26 borse di collaborazione di studenti,

Il giorno 9 dicembre 2015, alle ore 16,00, nei locali del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica, alla
via Eudossiana 18 in Roma, la commissione nominata dal Consiglio del suddetto Dipartimento, composta dai
seguenti membri: prof. Giuseppe Ruta; dott.ssa Mary Joan Crowley; Sig. Remo Umile; rappresentanti degli
studenti: Flavio Bellone, Sophia Marinos, si & riunita per esaminare le domande presentate entro il termine
previsto dal bando.

Preliminarmente, la commissione fissa i criteri per la formulazione della graduatoria, in accordo con il
bando. La graduatoria & compilata in base ad un indicatore di merito calcolato come somma dei seguenti tre
numeri:

* la media dei voti di tutti gli esami verbalizzati con voto sostenuti nell'intera carriera universitaria. La
media & pesata secondo i crediti {CFU) relativi a ciascun corso, escludendo le eventuali idoneita,
dissertazioni/elaborati finali e tirocini. Per gli iscritti ai corsi di laurea magistrale (ex d.m. 270/2004)
sono presi in considerazione i soli esami sostenuti nel suddetto corso di laurea e che sono verbalizzati
con voto: sono esclusi dal calcolo le eventuali idoneita, dissertazioni/elaborati finali e tirocini;

°* il rapporto, normalizzato in trentesimi, tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi
fino all’anno di corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione, compresi gli esami che
assegnano una idoneita, le dissertazioni/elaborati finali ed i tirocini;

* il voto pil elevato ottenuto tra tutti gli esami sostenuti dal candidato tra quelli indicati nell’art. 4 del
bando.

Nel caso di uguale indicatore di merito, tra due candidati si preferira quello con il valore inferiore
delf'indicatore di reddito I.S.E.E.

Nel caso di studenti immatricolati in corsi di laurea magistrale (ex d.m. 270/2004), per il merito si prende in
considerazione la media ponderata dei voti degli esami che sono stati valutati per 'ammissione al corso di

laurea magistrale, cosi come indicato nell’ordinamento dei corsi.
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Nel formulare {e graduatorie si valuta il tempo impiegato per il conseguimento della laurea di primo livello

{ex d.m. 509/99} / laurea (ex d.m. 270/2004), rispetto alla durata legale del predetto corso di studi, riducendo

I'indicatore di merito di un punto per ogni anno fuori corso e ripetente, anche se intermedio.

Gli studenti iscritti a regime di tempo parziale rientrano nelle graduatorie solo qualora non siano stati

ricoperti tutti i posti messi a concorso. In tal caso, sara, comunque, data priorita agli studenti che abbiano

concordato un percorso formativo con maggior numero di crediti annui da acquisire.

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini ed hanno validato la domanda

ai sensi dell’art. 6 del bando i seguenti 88 studenti, elencati in ordine alfabetico.

Cognome Nome Matricola
1 |ACOCELLA CARMEN 1350860
2 | AGUINAGALDE ALESSANDRA 1261663
3 | ANCONITANO CLAUDIA 1465014
4 |ARATO ANDREA 1400293
5 | BAIOCCO GIULIA 1388780
6 | BERNARDI FEDERICO 1471877
7 | CAMMARANO NADIA 1484546
g8 | CATANOSO DAMIANA 1481575
g |CELLUCCI DANILO 1559432
10 | CHIARAVALLO RAFFAELE 1410110
11 | CHINGATE MURILLO DIANA GUISSELLE 1309883
12 | CIOTOLI ANDREA 1492843
13 | CRESCENZI ALESSANDRO 1347852
14 | D'ALVANO MARIA LAURA 1386461
15 | DE FIORAVANTE PAOLO 1351550
16 | DE VITA GIANLUCA 1608451
17 | DELLA GERMANIA GIUSEPPINA 1408140
18 | DEMASI FRANCESCA 1462023
19 | DI DONATO CLARA 1482061
20 | DIMATTEO MARCO 1407218
21 | DIRUSSO ROBERTO 1344742
29 | DONATELLI RICCARDO 1453937
23 | FALANGA GIACOMO 1388221
24 | FASOLILLI CRISTINA 1469818
o5 | FERRETTI PATRIZIO 1498741
o6 | FILOGRANA ALESSIA 1406242
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57 | FIMIANI BERNARDINO 1419383
-8 | FISICARO ROBERTA 1343508
59 | FORTUNATO MICHELE 1459364
30 | FRUSTALUPI RICCARDO 1320648
31 | GALLEGATI ANDREA 1468208
35 | GERARDI MARIA 1634923
33 | GROSSI GIULIA 1472485
34 | IODICE RAFFAELE 1483704
35 | KALUTHANTRIGE DON | MEWANTHA AURELIO | 1529956
36 | LALICATA MARTA 1458644
37 | LAMA SERENA 1400618
38 | LANCIA VALENTINA 1316252
39 | LAROSA GIOVANNI 1463434
40 | LATERZA GIUSEPPE 1468684
41 | LATINI LAURA 1462705
42 | LAZZARA MICHELE 1618954
43 | LEONORI ADRIANO CORRADO | 1400650
44 | LORET] GLORIA 1244934
45 | LORUSSO DOMENICO 1398400
46 | LOZZA GIANCARLO 1474488
47 | MANFREDI FRATTARELLI | PAOLO 1662632
48 | MARCHETTI SARA 1588429
49 | MARCOCCIA ELEONORA 1406435
50 |MARTELLA LUCIA CONSUELO | 1529555
51 | MARTINO MARIA GILDA 1583917
50 | MARTINO ANTONIETTA 1559376
53 | MARTORELLA CLAUDIA 1484566
54 | MASCIALI ANNA 1587236
55 | MORENI GAIA 1549006
56 [MORETTO LUCA 1545775
57 | NICOLAI LUCIA 1542374
5g |NICOLELLA ALESSIO 1383636
59 | PAGANO TERESA 1345489
60 | PANETTA EMILIO 1673622
61| PAPAGNA FRANCESCA 1383249
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62 | PIACENTINI SILVIA 1662448
63 | PIERMARTINI DANIELE 1532298
64 | PISANI ANTONIO 1453198
65 | PIZZICARO VALENTINA 1467828
66 | POMPEI LAURA 1474871
67 | POTENZIANI CHIARA 1462235
68 | PRIMAVERA GIORGIO 1495542
69 | PUNTURIERO ELISA 1457426
70 | QUADRINO PIERA 1465410
71 |RAMPINI CLAUDIA 1543887
7o | RIDOLF BENEDETTA 1634275
75 | SAGRATELLA ELEONORA 1463706
74 | SALVATORE FEDERICA 1264584
75 | SANTANTONIO ALESSIO 1479311
76 | SCATOLONE SERENA 1469710
77 | SCICCHITANO FABRIZIO 1378660
78 | SIMILI MICHELE 1613488
79 | SINISTRI SAMANTA 1260195
80 | SMANIA RICCARDO 1723974
81802z VIOLA 1578729
82 | SPECCHIO GIORGIA 1448034
83 | TAMBORRA LUCA 1230281
g4 | VELLUTI CLAUDIA 1468351
85 | VINCENZI ILARIA 1390140
86 | VIOLA BEATRICE 1329403
g7 | ZITO GIUSEPPE 1454774
88 | ZIU JURGEN 1476279

{ A

La commissione accerta che i seguenti 6 candidati non sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 del bando e \
At

pertanto li esclude dalla graduatoria.

(

i

e

B,

Cognome Nome Matricola ﬁ\;“
CHIARAVALLO RAFFAELE 1410110 Numero anni fuori corso troppo alto l\\i}
FORTUNATO MICHELE 1459364 Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso \Q\
LORET! GLORIA 1244934 Numero anni fuori corso troppo alto \(\\}\
LOZZA GIANCARLO 1474488 Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso b \\ \)\
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SINISTRI SAMANTA
TAMBORRA LUCA

1260185 Numero anni fuori corso troppo alto

1230281  Numero anni fuori corso troppo alto

La commissione accerta che i restanti 82 candidati sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 del bando e
procede al calcolo dell’indicatore di merito,
In base al punteggio ottenuto dai candidati, la commissione formula la seguente graduatoria.

S

voto massimo  Punteggio

rapporto crediti
ottenuti/previsti

media pesata
al netto delle

Cognome Nome Matricola normalizzato  eventualiriduzioni esami (art. 4) complessivo
1 SIMILI MICHELE 1613488 30,00 29,73 30 89,73
2 LAZZARA MICHELE 1618954 30,00 27,286 30 87,29
3 PIACENTINI SILVIA 1662448 25,50 29,875 30 85,38
4 MARTINO MARIA GILDA 1583917 28,50 26,855 30 85,36
5 RAMPIN{ CLAUDIA 1543887 28,00 27,037 30 85,04
5 POMPEI LAURA 1474871 27,10 27,782 30 84,88
7 MASCIALL ANNA 1587236 30,50 26,356 28 84,86
8 MORENI GAIA 1549006 26,00 28,22 30 84,22
9 MANFREDI FRATTARELLI PAOLO 1662632 27,00 27,063 30 84,06
10 1ODICE RAFFAELE 1483704 30,00 26,659 28 83,66
11 RIDOLF BENEDETTA 1634275 28,50 25,111 30 83,61
12 CIOTOLl ANDREA 1492843 29,50 24,875 30 83,38
13 VELLUTI CLAUDIA 1468351 26,61 27,722 29 83,33
14 MARTELLA LUCIA CONSUELO 1529555 29,17 25,14 29 83,31
15 GROSSI GIULIA 1472485 30,00 23,912 30 82,91
16 AT0 GIUSEPPE 1454774 24,44 28,253 30 82,69
17  KALUTHANTRIGE DON MEWANTHA AURELIO 1529956 29,17 24,455 29 82,62
18 D’ALVANO MARIA LAURA 1386461 26,10 27,311 30 82,41
19 NICOLA} LUCIA 1542374 23,00 29,358 30 82,36 -
20  LALICATA MARTA 1458644 26,92 27,377 28 82,30 \\X%
21 ANCONITANO CLAUDIA 1465014 30,00 24,368 28 81,37 \
2 S0z VIOLA 1578729 22,50 28,857 30 81,36
23 PIZZICARO VALENTINA 1467828 30,00 25,839 26 80,84 \/}
24  VINCENZI ILARIA 1390140 25,89 26,867 28 80,75 K\//
25 FRUSTALUPI RICCARDO 1320648 30,00 23,255 29 80,26 \
26 MARCOCCIA ELEONORA 1406435 23,40 27,855 30 80,26
27 LAMA SERENA 1400618 24,40 26,852 30 80,25
28 CATANOSO DAMIANA 1481575 30,00 23,2 28 80,20
29 PUNTURIERO ELISA 1457426 30,00 23,035 28 80,04
30  MARTINO ANTONIETTA 1559376 24,10 28,83 28 79,93
31 DONATELLI RICCARDO 1453937 21,00 28,857 30 79,86
3p  BAIOCCO GIULIA 1388780 22,80 27,8 30 79,60
33 FILOGRANA ALESSIA 1406242 24,70 25,893 30 79,59
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LANCIA

DELLA GERMANIA
SCICCHITANO
MARCHETTI
PRIMAVERA
FISICARO
ARATO
LORUSSO
PANETTA
PAPAGNA
MORETTO
ACOCELLA

DI DONATO
LEONORI
BERNARDI
MARTORELLA
CAMMARANO
DE FIORAVANTE
FASOLILLI
GERARDI
SANTANTONIO
SMANIA
SPECCHIO
LAROSA
LATERZA

DE VITA

ZIlU

CRESCENZI
FIMIANI
PIERMARTINI
POTENZIANI
FERRETT!
AGUINAGALDE
NICOLELLA
SAGRATELLA
GALLEGAT!
CELLUCCH

DI RUSSO
DEMASI
SALVATORE

DI MATTEO
VIOLA
PAGANO

VALENTINA
GIUSEPPINA
FABRIZIO
SARA
GIORGIO
ROBERTA
ANDREA
DOMENICO
EMILIO
FRANCESCA
LUCA
CARMEN
CLARA
ADRIANO CORRADO
FEDERICO
CLAUDIA
NADIA
PAOLO
CRISTINA
MARIA
ALESSIO
RICCARDO
GIORGIA
GIOVANNI
GIUSEPPE
GIANLUCA
JURGEN
ALESSANDRO
BERNARDINO
DANIELE
CHIARA
PATRIZIO
ALESSANDRA
ALESSIO
ELEONORA
ANDREA
DANILO
ROBERTO
FRANCESCA
FEDERICA
MARCO
BEATRICE
TERESA

1316252
1408140
1378660
1588429
1495542
1343508
1400293
1398400
1673622
1383249
1545775
1350860
1482061
1400650
1471877
1484566
1484546
1351550
1469818
1634923
1479311
1723974
1448034
1463434
1468684
1608451
1476279
1347852
1419383
1532298
1462235
1498741
1261663
1383636
1463706
1468208
1559432
1344742
1462023
1264584
1407218
1329403
1345489

22,50
30,00
25,50
20,00
24,00
22,50
30,00
23,28
22,50
24,00
22,50
20,56
21,00
29,17
18,57
30,00
18,75
30,00
24,00
20,00
30,00
22,50
18,00
16,25
21,00
21,67
21,00
18,00
18,46
18,33
17,50
21,00
15,00
15,00
15,27
21,50
15,00
15,00
19,00
20,53
19,20
20,70

28,733
27,676
22,842
26,294
28,75
26,625
27,068
24,411
29,00
26,548
25,638
27,00
27,776
27,155
22,745
28,077
23,643
29,76
23,286
24,2
27,4
22,293
24,516
27,00
28,75
23,889
24,328
24,857
26,667
26,13
26,963
27,643
25,857
28,8
27,8
27,00
24,714
29,2
28,00
25,979
28,385
25,615
26,627

30
30
27
27
30
30
30
26
28
30
28
30
29
30
26
30
24
30
24
28
28
25
28
30
30
30
30
30
30
29
30
28
28
30
30
30
27
30
29
29
24
28
25

79,23
79,18
78,84
78,79
78,75
78,63
78,57
78,41
78,28
78,05
77,64
77,50
77,34
77,16
76,91
76,65
76,64
76,51
76,29
76,20
75,40
75,29
75,02
75,00
75,00
74,89
73,99
73,86
73,67
73,59
73,30
73,14
72,86
72,80
72,80
72,27
72,21
72,20
72,00
71,98
71,91
70,82
70,33

\
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77 LATINI LAURA 1462705 15,00 258
78 SCATOLONE SERENA 1469710 21,00 21,784
79 QUADRINO PIERA 1465410 15,00 25,4
g0  FALANGA GIACOMO 1388221 16,15 26,286
g1 PISANI ANTONIO 1453198 12,00 27,00
g2 CHINGATE MURILLO DIANA GUISSELLE 1309883 15,60 27,154

Alle ore 17:30, la commissione chiude i lavori.

Roma, 9 dicembre 2015

In data 11 dicembre 2015 il presente verbale & affisso all’albo del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e

Geotecnica.

- il Direttore
“w\ i

x(p R

|
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68,80
68,78
68,40
66,44
66,00
70,75



